Договор

об оказании платных образовательных услуг №____
г. Советский

                   «___ »________________20__ г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка», осуществляющая образовательную деятельность (далее – образовательная организация   на основании лицензии от 22.05.2017г.  № 0002157, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Ильиной Светланы Романовны действующего на основании Устава с одной стороны, и родитель (законный представитель) __________________________________________________________________________________________
именуемые в дальнейшем «Заказчик» действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка __________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка)
 с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:
1. Предмет договора:

1.1 «Исполнитель» обязуется предоставить, а «Заказчик» обязуется оплатить следующую платную образовательную услугу:
	№ п/п
	Наименование платной образовательной

услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Направленность

программы
	Наименование программы платной образовательной услуги
	Количество часов

(в неделю/всего/год)

	1.
	Танцевальный кружок
	Групповая

(не более 16 чел.)
	Художественно-эстетическая
	«Хрустальный башмачок»
	2/8/64

1.2  Форма обучения - очная.
1.3. Срок, в течение которого «Исполнитель» обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: с «____» __________ 20___ г. до «____» __________ 20___ г.
1.4. Вид образовательной программы: дополнительная общеобразовательная.
1.5. Обучающийся занимается в группе из 15-16 человек.

1.6. По результатам освоения дополнительной общеобразовательной программы выдача документа об образовании не предусмотрено.
2. «Исполнитель» обязуется:

2.1. Оказывать платную образовательную услугу в порядке и в сроки, определенные настоящим договором, с согласия «Заказчика» на основании его заявления о зачислении ребенка на Танцевальный кружок.
2.2. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка: его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов; осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития, заботиться об эмоциональном благополучии ребенка в период осуществления платной образовательной услуги.
2.4. Организовать предметно-развивающую среду в образовательной организации (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия).

2.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие СанПиН.
2.6. Сохранить место за ребенком в случае: его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей (по заявлению родителей) и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
3. «Заказчик» обязуется:

3.1. Соблюдать настоящий Договор и Положение о платных образовательных услугах образовательной организации.
3.2. Соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию ребенка на занятиях.
3.3. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на занятиях.

3.4. За 10 дней уведомить о прекращении посещения ребенком платной образовательной услуги.
3.5. При зачислении ребенка на занятия предоставлять необходимые документы (заявление, медицинская справка о состоянии здоровья ребенка, копии свидетельства о рождении ребенка и паспорта «Заказчика»).

3.6. Взаимодействовать с «Исполнителем» по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.

4. «Исполнитель» имеет право:
4.1. Присутствовать на занятиях, вносить свои предложения по его совершенствованию и организации образовательной деятельности.

4.2. Получать квалифицированную педагогическую консультацию и практическую помощь в вопросах воспитания и развития детей в рамках платной образовательной услуги.

4.3. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

4.5. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика:

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

6. Размер и порядок оплаты услуг

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора, согласно расчета стоимости оказания платных образовательных услуг:
	Расчет стоимости оказания платных образовательных услуг в виде групповых занятий
в Танцевальном кружке

	Количество занятий в месяц
	Количество месяцев по договору
	Количество занятий в год
	Стоимость услуги за 1 занятие,

руб.
	Стоимость услуги за месяц, руб.
	Стоимость услуги за год, руб.

	8
	8
	64
	1 обучающийся в группе из 15-16 чел., 85,00
	680,00
	5 440,00

	1 обучающийся в группе из 13-14 чел., 90,00
	720,00
	5 760,00

	1 обучающийся в группе из 11-12  чел., 100,00
	800,00
	6 400,00

	1 обучающийся в группе из 9-10 чел., 115,00
	920,00
	7 360,00

	1 обучающийся в группе из 7-8  чел., 135,00
	1 080,00
	8 640,00

	1 обучающийся в группе из 5-6 чел., 170,00
	1 360,00
	10 880,00

6.2. Оплата производится не позднее 20 числа месяца, предшествующего периоду оплаты в безналичном порядке   на   счет   Исполнителя.

6.3. Увеличение стоимости платной образовательной услуги после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период на основании постановления администрации Советского района.
7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

7.2. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством. Изменения, дополнения к Договору оформляются в форме Приложения к нему.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в одностороннем порядке.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств в установленном законом порядке.

8.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2023 г.
8.3.Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится у «Исполнителя» (образовательная организация), другой у «Заказчика».
9. Стороны, подписавшие договор:

	Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» г. Советский,
ул. Трассовиков, д.10 «б»
3-44-07-заведующий,

7-86-88-бухгалтерия

ИНН 8615002832,
КПП 861501001
Р/с № 03234643718240008700

ФЭУ Советского района (МАДОУ д/с "Ромашка", 002.43.021.2)

Сч. № 40102810245370000007

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

КБК 08030201050050000130

ОКТМО 71824104

Заведующий ________________С.Р. Ильина
	Заказчик:

Ф.И.О. __________________________________
Паспорт: серия________номер______________

Выдан (кем, дата) ________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес ___________________________________

телефон_________________________________

С Уставом, лицензией, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление платных образовательных услуг, ознакомлен _____________________

(подпись)

Согласен на размещение информации о ребёнке на официальном сайте образовательной организации, средствах массовой информации (фотографии, рисунки, видеоматериалы).____________________
                                             (подпись)
	Обучающийся:
ФИО ______________________________

Адрес _____________________________

	                    М.П.
	Второй экземпляр договора получил ______________/____________________/

«_____» ________________20____г.